
                       Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 
                        «Средняя общеобразовательная школа № 10» 

  

                   ПРИКАЗ 
 

 

28.08.2024                                                                                                                       №  221 
Об утверждении документов, 
 регулирующих образовательно - воспитательную  
деятельность в 2024/2025 учебном году                  

   

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании решения педагогического совета от 

27.08.2024 №1, решения Управляющего совета от 27.08.2024 протокол №1        
  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие локальные акты: 
 

1 Положение о рабочих программах учебных предметов, предметных 

курсов, курсов внеурочной деятельности 

2 Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся  

МБОУ «СОШ №10» 

3 Положение о выборе курсов внеурочной деятельности МБОУ «СОШ №10»   

4 Положение о режиме занятий обучающихся по дополнительным 

общеобразовательным программам по дополнительным 

общеобразовательным (общеразвивающим) программам МБОУ «СОШ 

№10» 

5 Положение о внутренней системе оценки качества образования МБОУ 

«СОШ №10» 

2. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности 

 на 2024/2025 учебный год 
 ФИО руководителя название курса количество 

часов 

1 Шалыгина Г.А. РоВ 1 

 Читаем, считаем, думаем 1 

2 Голубина Л.В. РоВ 1 

 Читаем, считаем, думаем 1 

3 Федорова Е.М. РоВ 1 

 Читаем, считаем, думаем 1 

4 Риттер И.Е. РоВ 1 

 Читаем, считаем, думаем 1 

5 Пестерева С.Д. РоВ 1 

 Учение с увлечением 1 

6 Филиппова Г.В. РоВ 1 

 Учение с увлечением 1 

7 Борисенко В.Е. РоВ 1 

 Учение с увлечением 1 

8 Носова Л.Б. РоВ 1 



 Учение с увлечением 1 

 Театр юного актера 1 

9 Нейман Т.В. РоВ 1 

 Азбука финансовой грамотности 1 

 Орлята России 1 

10 Довганюк М.А. РоВ 1 

 Азбука финансовой грамотности 1 

 Орлята России 1 

11 Карпова А.А. РоВ 1 

 Юный математик 1 

12 Евневич Ю.А. РоВ 1 

 Юный математик 1 

 Орлята России 1 

13 Веретенникова А.А. РоВ 1 

 Актив РДДМ 2 

 Юный математик 1 

14 Кострова Л.А. РоВ 1 

 Азбука финансовой грамотности 1 

15 Судоргина О.В. РоВ 1 

 Азбука финансовой грамотности 1 

16 Позднякова И.В. РоВ 1 

 Азбука финансовой грамотности 1 

17 Стахнева Г.Н. РоВ 1 

 Азбука финансовой грамотности 1 

18 Аменова Н.В. РоВ 1 

 Азбука финансовой грамотности 1 

19 Шкригун Д.Н. РоВ 1 

 РМГ 1 

 Театральный занавес 2 

20 Литвинова И.П. РоВ 1 

 РМГ 1 

21 Довганюк А.А. РоВ 1 

 РМГ 1 

 Театральный занавес 2 

22 Альшанский А.Ю. РоВ 1 

 РМГ 1 

 Баскетбол 1 

 Волейбол 1 

 Футбол 5 

 Юнармия 1 

23 Шаламова Е.И. РоВ 1 

 РМГ 1 

  Я и мое здоровье 1 

24 Пузикова Е.Е. РоВ 1 

 РМГ 1 

 Математика, интеллект и 2 



творчество 

25 Май О.А. РоВ 1 

 РМГ 1 

 Баскетбол 1 

 Волейбол 1 

 Ритмика 1 

26 Добрынина Н.В. РоВ 1 

 РМГ 1 

 Театр "Гармония" 2 

 ЮИД 1 

 ДЮП 1 

27 Зикс М.М. РоВ 1 

 РМГ 1 

28 Бабич Е.А. РоВ 1 

 РМГ 1 

29 Колодько Л.Ю. РоВ 1 

 РМГ 1 

30 Кайдарова А.К. РоВ 1 

 РМГ 1 

31 Теобальдт А.А. РоВ 1 

 РМГ 1 

 финансовая грамотность 5 

 футбол 1 

32 Скворцова Н.В. РоВ 1 

 РМГ 1 

 Правовая культура  3 

33 Шумская Е.С. РоВ 1 

 РМГ 1 

 хор "Десяточка" 2 

 Актив школы 2 

34 Потеряева О.Е. РоВ 1 

 РМГ 1 

 Юный исследователь 1 

35 Тиллиман А.В. РоВ 1 

 РМГ 1 

36 Борщ А.В. РоВ 1 

 РМГ 1 

37 Губка А.В. РоВ 1 

 РМГ 1 

38 Сухарь Н.А. РоВ 1 

 РМГ 1 

39 Герт Е.Ю. РоВ 1 

 РМГ 1 

 Юный исследователь 2 

40 Воронин А.В. РоВ 1 

 РМГ 1 



 Самбо 1 

41 Измайлова Л.Ю. РоВ 1 

 РМГ 1 

42 Шведко Я.А. РоВ 1 

 РМГ 1 

 театр "Гармония" 2 

43 Иванов А.М. Театральный занавес 2 

 Мастерская слова 1 

 Ступеньки грамоты 1 

 Грамматика это интересно 1 

44 Захарова Д.А. Баскетбол 1 

 Волейбол 1 

 Футбол 4 

 Юнармия 1 

  Ритмика 1 

45 Маликов И.Н. Шахматы и шашки 4 

46 Зятькова И.В. Театр «Гармония» 2 

 ЮИД 1 

 ДЮП 1 

 

3. Утвердить программы дополнительного образования «СОШ №10» 

 на 2024/2025 учебный год. 

 ФИО 

руководителя 

название курса количество 

часов 

1 Скворцова Н.В. Обществознание: актуальные 

вопросы теории и практики 
3 

2 Силантьева Т.В. Уроки психологии 1 

3 Шалыгина Г.А.  Художественная мастерская 1 

4 Голубина Л.В. Художественная мастерская 1 

5 Федорова Е.М. Художественная мастерская 1 

6 Риттер И.Е. Художественная мастерская 1 

7 Пестерева С.Д. Акварелька 1 

8 Филиппова Г.В. Акварелька 1 

9 Носова Л.Б. Акварелька 1 

10 Борисенко В.Е. Акварелька 1 

11 Нейман Т.В. Игры народов России 1 

12 Довганюк М.А. Занимательная математика 1 

13 Карпова А.А. Творческая мастерская  1 

14 Евневич Ю.А. Творческая мастерская  1 

15 Веретенникова 

А.А. 
Творческая мастерская  1 

16 Кострова Л.А. Умники и умницы 1 



17 Судоргина О.В. Умники и умницы 1 

18 Позднякова И.В. Умники и умницы 1 

19 Стахнева Г.Н. Умники и умницы 1 

20 Аменова Н.В. Умники и умницы 1 

 

4. Утвердить планы воспитательной работы МБОУ «СОШ №10» 1-11 классов 2024/2025. 

5. Утвердить календарный план воспитательной работы МБОУ «СОШ №10» на 2024/2025 

учебный год. 

6. Утвердить рабочую программу воспитания МБОУ «СОШ №10» на 2024/2025 учебный 

год.  

7. Утвердить план работы Совета родительской общественности на 2024/2025 учебный год. 

8. Утвердить план работы общественного формирования НАРКОПОСТ, состав 

общественного формирования НАРКОПОСТ на 2024/2025 учебный год 

9. Утвердить планы индивидуальной профилактической работы СОП, ВШУ на 2024/2025 

учебный год 

10. Утвердить план работы по профилактике ДТТ на 2024/2025 учебный год. 

11. Утвердить план работы по профилактике жестокого обращения, буллинга на 2024/2025 

учебный год. 

12. Утвердить план формирования жизнестойкости на 2024/2025 учебный год. 

13. Утвердить план внеурочной деятельности НОО, ООО, СОО, на 2024/2025 учебный год. 

14. Утвердить планы работы ШУМО на 20242025 учебный год. 

15. Утвердить программы коррекционных курсов МБОУ «СОШ №10» на 2024/2025 

учебный год. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №10»                                                               О.И.Теобальдт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-24T10:14:10+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10"




